

 Lezama	R.A.F.A.M. SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA Del 01/01/2024 al 30/06/2024 Ejercicio: 2024
---	--

Evolución de los Recursos	Vigente	Devengado	Percibido	Cuenta Ahorro Inversión Financiamiento	Importe
1. Presupuestarios				I. INGRESOS CORRIENTES	2,329,663,233.36
Ingresos corrientes	3,656,275,729.32	2,133,600,279.61	2,329,663,233.36	II. GASTOS CORRIENTES	2,148,256,782.26
Recursos de capital	38,352,601.13	4,769,366.29	4,769,366.29	III. AHORRO CORRIENTE: (I-II)	181,406,451.10
Fuentes Financieras	45,585,497.81			IV. RECURSOS DE CAPITAL	4,769,366.29
Total	3,740,213,828.26	2,138,369,645.90	2,334,432,599.65	V. GASTOS DE CAPITAL	91,713,737.90
De libre disponibilidad	3,109,605,503.41	2,000,901,240.70	2,196,964,194.45	VI. INGRESOS TOTALES	2,334,432,599.65
Afectados	630,608,324.85	137,468,405.20	137,468,405.20	VII. GASTOS TOTALES	2,239,970,520.16
Total	3,740,213,828.26	2,138,369,645.90	2,334,432,599.65	VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)	94,462,079.49
2. Extrapresupuestarios			231,147,199.33	IX. FUENTES FINANCIERAS	375,652,158.81
Total General (1+2)	3,740,213,828.26	2,138,369,645.90	2,565,579,798.98	X. APLICACIONES FINANCIERAS	470,114,238.30

Evolución de Gastos por Objeto	Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
1. Presupuestarios					
Gastos en personal	1,445,691,024.81	0.00	1347784405	1,347,784,405.41	1,099,016,298.62
Bienes de consumo	976,430,810.30	1,645,691.90	592234543.5	545,659,718.19	458,760,925.78
Servicios no personales	635,681,487.82	0.00	364090698.3	308,077,454.48	269,352,466.58
Bienes de uso	532,492,173.31	0.00	20215393.47	19,839,913.47	19,233,933.50
Transferencias	44,484,998.69	0.00	19761112	18,609,028.61	17,954,736.87
Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos	105,433,333.33	0.00	59798666.34	59,798,666.34	59,798,666.34
Total	3,740,213,828.26	1,645,691.90	2,403,884,818.96	2,299,769,186.50	1,924,117,027.69
2. Extrapresupuestarios				227,502,608.75	227,327,955.20
Total General (1+2)	3,740,213,828.26	1,645,691.90	2,403,884,818.96	2,527,271,795.25	2,151,444,982.89

Evolución de Gastos por Programa	Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
Departamento Ejecutivo					
1110122000 - 21 Ingresos Públicos	0.00	0.00	120,000.00	120,000.00	120,000.00
1110122000 - 23 Faltas	4,334,819.51	0.00	0.00	0.00	0.00
1110122000 - 24 Inspectoría	14,936,996.38	0.00	13,347,794.30	13,219,694.30	11,580,137.21
1110122000 - 26 Policía Comunal	38,552,740.43	99,700.00	90,146,249.42	88,792,515.33	79,125,884.66
1110122000 - 31 Defensa Civil	22,320,384.01	0.00	550,000.00	550,000.00	550,000.00
1110122000 - 32 Prensa y Comunicación	5,200,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1110122000 - 33 Asuntos Legales OMIC	3,200,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1110122000 - 34 Despacho	1,600,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1110124000 - 41 Obras Públicas	494,271,414.46	1,480,991.90	77,684,793.75	77,684,789.93	73,816,641.57
1110124000 - 43 Servicios Rurales	188,457,143.67	0.00	0.00	0.00	0.00
1110124000 - 44 Servicios Urbanos	261,316,796.07	65,000.00	137,439,857.07	129,488,832.07	114,569,524.61
1110124000 - 45 Cementerio Municipal	4,500,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1110125000 - 51 Promoción Turística	19,849,211.25	0.00	410,000.00	410,000.00	410,000.00
1110125000 - 52 Actividad Cultural	52,881,766.96	0.00	24,770,099.00	23,754,679.00	20,919,225.00
1110125000 - 53 Museo	2,463,830.75	0.00	0.00	0.00	0.00
1110125000 - 54 Biblioteca Popular	6,500,000.00	0.00	368,000.00	368,000.00	0.00
1110126000 - 60 Hospital Municipal F. Quijano	509,339,906.88	0.00	411,831,275.33	332,928,760.62	255,276,335.94
1110126000 - 61 Centros de Atención Primaria de salud	45,061,329.52	0.00	1,698,382.00	1,548,382.00	1,403,518.00
1110126000 - 62 Geriátrico Municipal	28,295,329.28	0.00	21,574,183.65	19,581,723.65	17,420,686.05
1110126000 - 63 Centro Integrador Comunitario	21,469,110.88	0.00	1,166,026.00	1,166,026.00	1,166,026.00
1110126000 - 64 Zoonosis Municipal	10,500,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1110127000 - 70 Promoción del Deporte y Juventud	52,965,010.28	0.00	16,960,952.65	16,727,723.65	15,306,541.70
1110127000 - 71 Centro Int. de Rehabilitación. Club de D	18,220,758.63	0.00	16,645,830.10	15,079,260.10	13,396,890.10
1110127000 - 72 Erviñon	4,462,128.00	0.00	206,400.00	206,400.00	206,400.00
1110127000 - 73 Mesa Local	7,000,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1110127000 - 74 Producción y Empleo	7,200,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividades Centrales	1,778,248,322.63	0.00	1,504,232,874.85	1,493,430,299.01	1,239,016,438.88
Partidas no asignables a programas	105,433,333.33	0.00	59,798,666.34	59,798,666.34	59,798,666.34
Total Departamento Ejecutivo	3,708,580,332.92	1,645,691.90	2,378,951,384.46	2,274,855,752.00	1,904,082,916.06
H.C.D.					
Actividades Centrales	31,633,495.34	0.00	24,933,434.50	24,913,434.50	20,034,111.63
Total H.C.D.	31,633,495.34	0.00	24,933,434.50	24,913,434.50	20,034,111.63
Total General	3,740,213,828.26	1,645,691.90	2,403,884,818.96	2,299,769,186.50	1,924,117,027.69

Movimientos de Tesorería	Importe
Saldo Inicial:	40,856,130.12
Ingresos del Período:	2,565,579,798.98
Gastos del Período:	2,151,444,982.89
Saldo final:	454,990,946.21
Demostración del Saldo	
CAJA	172,442,498.14
Rec. Ordinarios- ** 50.139/8	185,309,509.80
Pami Hospital 019100160/34	18,557,255.20
Fort. Planes Soc. y San Med. Amb- ** 50.145/9	963.97
Saneamiento Ambiental. ** 50.146/6	1,676,469.49
Mant. caminos de tierra y O.Viales ** 50.147/3	176,396.13
Policia Comunal ** 50.172/5	22,577.45
Plan Nacer. ** 50.149/7	510,676.93
Seguridad Vial ** 50.176/3	1,387,023.00
Copartic. Fdo.Educativo ** 50.183/1	64,069,956.90
Fdo.Munic.de Seguridad 50304/2	1,250,414.33
Fdo Infra.Munic. 50303/5	9,108.12
Cuenta Terceros. ** 50.141/1	9,578,096.75
Total Disponibilidades:	454,990,946.21
Total Movimientos Transitorios:	0.00
Total Disponibilidades:	454,990,946.21

Estado de Situación Patrimonial	Saldo
100000000 ACTIVO	892,762,686.76
110000000 ACTIVO CORRIENTE	299,460,381.87
120000000 ACTIVO NO CORRIENTE	593,302,304.89
200000000 PASIVO	-504,361,281.97
210000000 PASIVO CORRIENTE	-485,831,281.97
220000000 PASIVO NO CORRIENTE	-18,530,000.00
300000000 PATRIMONIO	-388,401,404.79
310000000 PATRIMONIO PUBLICO	-388,401,404.79
311000000 Capital fiscal	-12,930,861.61
312000000 Resultados de la cuenta corriente	-375,470,543.18
312100000 Resultados de ejercicios anteriores	-360,149,197.21
312200000 Resultado del ejercicio	-57,010,475.62
312300000 Resultados afectados a construcción de	41,689,129.65

Resultado Artículo 44	Importe
Recursos Corrientes y de Capital PERCIBIDO	2,334,432,599.65
Gastos Corrientes y de Capital DEVENGADO	2,239,970,520.16
RESULTADO DEL ART. 43	94,462,079.49
Saldos de Caja y Bancos al cierre del ejercicio anterior (Recurso	-38,300,060.30
Servicios de la deuda	59,798,666.34
RESULTADO DEL ART. 44	-3,636,647.15